Rua Miguel Osório Erzinger, 40 – Centro – Itaiópolis/SC - CEP 89.340-000       FONE: (47) 3652-1701

AUGUSTIN COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
CNPJ. N. 31.232.835/0001-09

INSCRIÇÃO ESTADUAL N. 258802286
REVENDEDORA AUTORIZADA

ANEXO III
DECLARAÇÃO UNIFICADA.

Ao Ilmo. Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Major Vieira/SC.
 PROCESSO LICITATÓRIO N. 026/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 17/2023.

Pelo presente instrumento, a empresa AUGUSTIN COMÉRCIO DE GÁS LTDA., pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob o n. 31.232.835/0001-09 e Inscrição Estadual n. 258802286, de nome fantasia

OURO GÁS, sediada na Rua Ladislau Buba, n. 196 – Fundos, bairro Vila Nova, Município de Itaiópolis/SC - CEP

89.340-000, por intermédio do seu representante legal o Sr. ADENILSON AUGUSTIN, portador da Carteira de

Identidade RG n. 2.776.608 (SESP/SC), CPF n. 889.975.969-34 e CNH n. 03988568206, que infra-assina

digitalmente, que:

1. Declaramos, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993,

inciso XXXIII do artigo 7ª. Da Constituição Federal, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de

1999, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue

menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo

documento).

2. Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar

com a Administração Pública e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua

habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3. Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do objeto e os termos

constantes neste Edital e seu(s) ANEXOS, e que, concordamos com todos os termos constantes no

mesmo e ainda, que possuímos todas as condições para atender e cumprir todas as exigências de

fornecimento ali contidas, inclusive com relação a documentação, que está sendo apresentada para

fins de habilitação.

4. Declaramos para os devidos fins que não possuímos nenhum sócio, ligado ao Prefeito, Vice-Prefeito,

Vereadores ou Secretários Municipais, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, até o

segundo grau, ou por adoção, bem como também não possuímos em nosso quadro social, nenhum

Servidor do Município.

5. Declaramos para atendimento a vedação disposta no Artigo 18, XII, Lei Federal 12.708/2012, que não

possuímos servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de

economia mista no quadro societário.

6. Declaramos e ratificamos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos

procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é

o Sr. ADENILSON AUGUSTIN, portador da Carteira de Identidade RG n. 2.776.608 (SESP/SC), CPF n.

889.975.969-34 e CNH n. 03988568206, cujo o cargo é de sócio administrador, responsável pela

assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

Itaiópolis p/ Major Vieira/SC, 07 de junho de 2023.

____________________________________

AUGUSTIN COMÉRCIO DE GÁS LTDA/OURO GÁS
Adenilson Augustin – Representante Legal da empresa

CPF n. 889.975.969-34

		2023-06-07T14:48:13-0300
	ADENILSON AUGUSTIN:88997596934